posteriores, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O objeto deste SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2024 é a prorrogação 

contratatual por 12 meses, junto com a apliação de 25% do valor contratual do aditivo 1, perfazendo a 

quantia R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), estando dentro dos limites legais 

previstos para aditamento de contrato na Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 

Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado em 27/11/2024 e primeiro termo